
w m

P R O C U R A D O R IA  i 
G E R A L DO M U N IC ÍP IO  j 

SETOR D E  U C /TA Ç Õ E S  j

sM/.

CRATO
PREFEITURA D O

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.30.1 A Pregoeira do

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 13 de abril de 2023 às IQfa, objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SER 

UTILIZADO NA IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NO 

MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro -

Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos s ite s :_____* ■ e

hítps:/'www.licitacoes-e.com.br Crato/CE, 27 de março de 2023. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

P R O C UR A D O R I A GERAL DO MUNI CÍ P I O
Palácio Alexandre Arraes Largo- Jútío Saraiva,S/N - Centro - CEP; 63,1QQ'3A? ~ Grato, Ceara,. Srassi 

Telefone: + 55 (88! 3521-9600 I www.crato.ce.gov.0r

http://www.licitacoes-e.com.br


R.S N°:— ;—  

cõwssXõõê u cp icS e

D IÁRIO  O FICIA L DO ESTADO | SÉRIE 3 ( ANO XV N°060 | FO RTA LEZA, 28 DE M A RÇO  DE 2023

ESTADO DO C E AR Á  -  PR EFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  A VISO DE LICITAÇÃO  -  PREG ÃO  ELETRÔ NICO  N° 2023.03.17.1. A
Pregoeira do M unicípio de C rato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do cerlam e será dia 13 de abril de 2023 às 
Q9h. objeto: Seleção de m elhor proposta para registro  de preços visando futuras e eventuais aquisições de kits bebê destinada a secretaria m unicipal de 
desenvolvim ento social do Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Com issão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva. 
S/n. Bairro Centro - Crato/CE. das OBhüOmín às 14h00min ou através dos sites: wwvv.tcc.ce.gov.br. ehítps:/Avw\v.licitacocs-c.com .br Crato/CE. 27 ík  
m arço de 2023. Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

EM \D O  1)0 C h . \ R \  -  P R E F M T l R \  M l N IC IP U . DO C K A I O -  \ \  ISO DF L1C TI  U, \ 0  PREGÃO E L F IR Ô N IC O  S- 2023.111.30.1. \
Pregoeira do M unicípio de Crato/Ch tom a publico para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 13 de abril de 2023 as 1 Oh. 
objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futura e eventualaquisição de m aterial de construção para ser utilizado na implantação de 
sinalização de trânsito no m unicípio do Crato/CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE. das 08h00m in às 14h00min ou através dos sites: wvvw.tce.ce.gov.br. ehttps:/'vvww.licitacoes-e.com .br Crato/ 
CE, 27 de m arço de 2023. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO GRATO -  AVfSO  DE LICITAÇÃO  -  PREGÃO ELETRÔ NICO  N° 2023.01.16.1. A
Pregoeira do M unicípio de Crato/CE toma público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 13 de abril de 2023 às 
1 Ih. objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições dc mobiliária (cadeiras) para atender as necessidades 
da secretaria municipal dc educação do Crato/CE. O edital c seus anexos cncontram -sc disponíveis na Sede da Comissão dc Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE. das OShOOmin ás 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br, e https://www.licitacoes-e.com.br'Crato/ 
CE, 27 de março de 2023. Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

*** ***

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA M UNICIPAL DE ARAR1PE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO -  TOM ADA DE PR E Ç O S IS" 03.01 2 0 2 3 -1 P. ^ 
Prefeitura M unicipal de A raripe. através da com issão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na m odalidade de tom aaa c : - 
autuada sob o n° Ò3.01/2023-TP, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para m anutenção preventiva e corretiva assim  com , „
cadastramento dos pontos luminosos do sistema de iluminação pública do M unicípio de Araripe-CE. conforme projeto em anexo, tipo m enor p :„ c . . .  * * j 
de abertura m arcada para o dia 12 de abril de 2023. às OSh: 15min. na saia da comissão de licitação, situada na A venida José Loiolã  de Á ls n a  — 
A ranpe/CE. Araripe/CE, 27 de março de 2023. Ciaudio Ferreira dos Santos - Presidente da C om issão  de L icitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara M unicipal de S o lo n ó p o le -A v iso  de L icitação-P regão E letrôn ico  N" 2023.03.03.1 i," V M -r-CT.' c .  >■ "  "  .
através do(a) scu(ua) Pregociro(a). tom a público que realizará as 09:00h, do dia 10 de abril de 2023. no enderece c lc rc c .c o  h ~ >  - I _ u : -  -
cont.br/. Pregão Eletrônico n° 2023.03.03.1. Objeto: contratação de empresa especializada para fornecim ento S- - '  -- -
da Câm ara Municipal de Solonópole. O edital e seus anexos, podeião ser obtidos nos endereços eletrônicos h- '- .c  r r . i - - I - . :  ‘ r . . - “  "
Informações pelo telefone: None ou no endereço: R. Dr. Queiroz Lima. S n  - Centro. Solonópole -  CE, CEP: " ■  SoIonõpM í CE. 24 de ir-arc-i 
de 2023. Yleiríane M oreira O liveira - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de H orizonte - Aviso de L icitação  — C o n co rrên c ia  Pública >"* 2023.03.17.2. Afeeniífa.
ás 14h00min. Julgam ento: M enor Preço Global. Objeto: contratação de em pr^ ' , .
de m ão de obra e m ateriais das praças, m ercados públicos, chafarizes. v . .
Secretaria de infraestrutura. Urbanismo, A gropecuária e Recursos H idricrs. r.:» M unicípio de HorízoníeClE- {xm tonne Prejeto d ?  E ss 
Av. Presidente Castelo Branco. N° 5 100, Centro, Horizome.CE ou pelo $ - .  >5 *3222.0583. fforizontefCIu 21 de M arç» dc 2823- » 
Silva -  Presidente da Com issão Perm anente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Cam ocim  - Aviso de Errata - Tom ada de Precos N 2rt23.i*3.1~.flU2. : 7 -
de sua Com issão Perm anente de Licitação, tom a público a retificação da Tom ada de Preços N° ZO Z3J3/.~  •« >2. A ?7S-;ZíZ"z i -  - r :  -
Licitação, no  uso de suas atribuições, tom a público, a Retificação do o item  1.2 do edital e o - w  - . -- --  ■ - -
09:00h para abertura dos envelopes de habilitação e proposta de preços. O Edital e a Errata est.V u c ; :  c m: r v . . . . . . .
Praça Severiano Morei, s/n. Bairro: Centro. Cam ocim/CE. C am ocim /C E , 21  de m arço  de 2023. F ranc isca  M aurineídtr C a n  alho dc A r^u jr -  P r?> icv itt 
da C P L .

***■ ***
Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Salitre - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N a2023.02.28.02SDH . C A " -
e D ireitos Hum anos, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), tom a publico que realizará as 09:00h. do  dia II  de ai>r:. de 2 >2? r._ .ir,-...--*. - -
com pras.m 2aiecnologia.com .br/. Pregão Eletrônico n° 2023.G2.28.G2SDH. Objeto: aqtusição de kits denatalidac .. .............*
Proteção Social e D ireitos H um anos do M unicipio de Salitre-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos f l S e rce-w ,;?  - . - r : r  _ " " 7 ' ~ 
m 2atccnologia.com .br'. inform ações pelo telefone: (88) 3537-1201 ou no endereço: Praça Sào Francisco, s n. Cçr.rro - Sa'.:~c C c  S alitre  C E. 2" d t  m 
de 2023. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do C eará ~ Prefeitura M unicipal de Cam ocim  - Aviso de Licitação - T o m ad a  de P reço  N° 2023.03.23.0»JL A C?*~ 
Cam ocim /CE, tom a público para conhecim ento dos interessados, que no próxim o dia 13 de abril de 2023, ás 0!-. \  . ..  5 :» .  — ' •. 
a Praça Severiano M orei. Centro. Cam ocim /CE, estará realizando licitação na m odalidade Tom ada de Preço, d r *’r  V : r :: . ' 
o 2023.03.23.001. com fins a Objeto: Prestação de serviços de engenharia na elaboração de projetos. fiscali2 ..c l : *„
Diversas Secretarias do M unicipio de Cam ocim-CE. Inform ações na Sede da CPL. localizada á Praça Severiano M orei, C em :: C irs.:^.rr  
08:00 ás 12:00h. C am ocim /C E , 27 de m arço  de 2023. F ranc isca  M auriueide C arv alh o  de  A ra ú jo  — P res id en te  d a  CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de M a u r iti-A v iso  de Sorteio de Leiloeiros. A Com issão Permanente de Licilação c • • . •
que no próxim o dia 29-03/2023 às 08:00h, estará realizando o sorteio entre os leiloeiros habilitados na C ham ada Pública n“ '• '. I  .  '  - - 
credenciam ento dc Leiloeiros Oficiais para a realização de leilões destinados á alienação de bens m óveis da Prefeitura M unicipal dc C- v_ '
da Com issão de Licitação - Av. Senhor M artins, s/n". Bela Vista. M aiores informações poderão ser obtidas junto a Com issão n o .  .......................
nos sites: www.licitacoes.tce.cc.gov.br e mauriti.cc.gov.br. M auriti/CE, 24 de março de 2023. larinda F ran c a  de A lm eida ~ Presidente da  Coms^ã*»

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE SO B R A L -A V ISO  DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU .V  P239864/2023 -  ED ITA L DE 
TO M AD A  DE PREÇO S N“ T P23005 -  SM E -  Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 1 / 04/2023 às 09b (Horário de Brasília». 
OBJETO: Contratação de em presa especializada para executar a reform a da quadra da Escola Odete Barroso, no distrito de Caracará. no município de 
Sobra 1/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORM AÇÕES: Site: http://licitacoes._sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de M edeiros. Xe 1.250. 4° Andar. 
Centro. FONE: (881 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27 de M arço de 2023. A  CO M ISSÃO  -  Karm elina M arjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO C E A R Á -P R E F E IT U R A  M UNICIPAL DE M A R C O -A V IS O  DE L IC IT A Ç Ã O -E D IT A L  DE CONCORRÊNCIA .V  3220301/2023 
-  Data de A b e rtu ra : 28/04/2023, às OSh. O BJETO: Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Construção da Escola de Educação 
Fundam ental José Pedro, na localidade dc Santa Rosa II M unicíp io  de M arco-C E . V A L O R  DO ED ITA L: G ratuito . IN F O R M A Ç Õ E S: Prcícitura 
M unicipal, Av. Prefeitura G uido Ostcmo, s/n. Térreo, Centro. E-maii: licitacaom arco@ gm ail.com . M arco-CE. 22/03/2023 -  M ar ia  Edineila S íh e ir a -  
Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br'Crato/
http://www.licitacoes.tce.cc.gov.br
http://licitacoes._sobral.ce.gov.br
mailto:licitacaomarco@gmail.com


0P0V095
/. - i S  <- & '

/  • ;>



Página 24 de 25
D.O.M. -  Ano 2023, Edição 5203, Crato/CE, Terca - feira, 28 de Marco de 2023.

pr e fir a  fflM p O TT O /C ÍT
AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.30.1 Pi S N0'

1
ESTA D O  D O  CEARÁ -  PREFEITURA M U NICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  P R É G Ã O E L m ^ O N  1C? ° X '

2023.01.3,0.1 A Pregoeira do Município de Crato./CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 13 de abril de 2023 às IQh. objeto: SELEÇÃO  D E  M ELH O R  PROPO STA  PARA REG ISTR O  D E  PREÇOS VISANDO  

FUTURA E E V EN TU A L AQUISIÇÃO D E  MATERIAL D E  CONSTRUÇÃO PARA SER UTILIZADO NA IMPLANTAÇÃO D E 

SINALIZAÇÃO D E  TRÂNSITO N O  M U N IC ÍPIO  D O  C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das OShOOmm às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.cc.yov.br. e htros:/ / wAv-w.hcitacpc5--e.com.br/ C rato/C E, 27 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. j /

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.01.16.1

ESTA D O  D O  C E A R Á  _  PREFEITURA M U NICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  ELETRÒN KK  ) N° 

2023.01.16.1 A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 13 de abril de 2023 às l t h . objeto: SELEÇÃO D E  M ELH O R  PROPO STA  PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EV EN TU A IS A QU ISIÇÕES D E  M OBILIÁRIA (CADEIRAS) PARA A T E N D E R  AS NECESS1DAT ..

SECRETARIA M U NICIPAL D E  EDUCAÇÃO D O  CRATO/CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às MhOOmín ou através 

v. v. .tcexc.gov.br. e Itttps:/ / www.licitacocs-c.com.bT/  C rato /C E , 27 de março de 2023. Valéria do Carmo M oura -  Pregoein.

R ESU LTA D O  D O  JU LG A M E N TO  DAS IM PU G N A Ç Õ E S AO E D IT A L

E STA D O  D O  CEARÁ -  PR E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D E  CRATO -  R E S U L T A D O  D O  JU LG A M E N TO  D A  

IM PU G N AÇ ÃO  AO E D ITA L . PRO CESSO A D M IN IST R A T IV O  D E  L IC IT A Ç Ã O : C O N C O R R ÊN C IA  N 

O B JE T O . C O N TRA TA Ç Ã O  D E  EM PRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS D E  M ELH O RIA  D A  RI 1' . 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA D O  M U N IC ÍPIO  D E  CRATO/CE, D E  ACORDO C O M  OS MAPP'S 423 E 4~4, D í '  . /  . - 

D A  REQUAL1FICAÇÃO URBANA E MATRIZ ENERGÉTICA D O  ESTADO D O  CEARÁ.. A PRESIDENTE T 'RN ; \ r  . 

Q U E AS EMPRESAS M O B IT  -  M O B IL ID A D E , ILU M INA ÇÃ O  E  T E C N O L O G IA  L T D A  E  P R O U R B I P R O JE T O S , 

C O N ST R U Ç Õ E S E  SERVIÇOS LTDA, PROTOCOLARAM P E D ID O S  D E  IMPUGNAÇÕES A O  ED ITA L DA REFERIDA 

LICITAÇÃO. A PR E SID E N T E  DA COMISSÃO PER M A N E N T E  D E  LICITAÇÃO D E C ID E  RECEBER AS PRESEN TES 

IM PU G N A ÇÕ ES E JULGÁ-LAS PA R C IA LM EN TE P R O C E D E N T E . VALÉRIA D O  CARMO M O U R A  -  PR ESID E N TE  DA 

CPL. CRATO-CE, EM 28 D E  MARÇO D E  2023.

http://www.tce.cc.yov.br
http://www.licitacocs-c.com.bT/

